516/14
DODATOK ¢. 1
ku kolektivnej zmluve na rok 2014-2015

v sulade so zakonoth 2/1991 Zb. o kolektivnom vyjednavani v zneni meSich predpisov a
v sulade €l. 52 kolektivnej zmluvy na rok 2014-2015 zivad?5.3.2014 uzatvorenej medzi:

FakulthA nemocnica Trertin ako zamestnavdte zastupeny riaditem RNDr. Janom
Dubovskym
a

Odborova organizacia zdravotnickych pracovnikovpri FN Trer€in, zastipena predsedom
Mgr. Annou DluhoSovou,

Slovenské lekarske odbonpri FN Trer€in, zastupené MUDr. Martinom Hlati&om,

ktori sa dohodli na zmene obsahu kolektivnej zmioghyl.5.2014 nasledovne:

l.
1. V ¢lanku 25 Mzdova kompenzacia zatazeny vykon pracé odsek 3) sa nahradza:

3) Zamestnancovi patri mzdova kompenzacia taZeny vykon prace, ak vykonava
pracovné&innosti uvedené v odseku 1b) s rizikom Skodlivéfsgbenia
A. profesionalnej infekcie,
B. ionizujuceho alebo neionizujuceho Ziarenia,
C. chemickych karcinogénov,
D. chemickych Skodlivin,
E. fyziké&lnych vplyvov (napr. prachu, hluku, vibraciyySeného tlaku vzduchu)

takto:
organ. utvar kategoria riziko med&ae
Ortopedické lekar AB 12,00 €
odd. sestra A 7,00 €
sestra pre komunikaciu A 4,00 €
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A 8,50 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 4,00 €
Chirurgicka lekar AB 12,00 €
klinika sestra A 7,00 €
sestra na JIS A 12,00 €
sestra na septickej jednotke A 17,00 €
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A 8,50 €
sestra pre komunikaciu A 4,00 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 4,00 €
Odd. arazovej lekar AB 12,00 €
chirurgie sestra A 7,00 €
sestra na JIS A 12,00 €
sanitar, PPv zdrav., zdrav. asistent A 8,50 €
sestra pre komunikaciu A 4,00 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 4,00 €
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Urologicke
odd.

uroonkol.amb.

Oddelenie
oper&. sal
centralna
sterilizacia

Oc¢na
klinika

ORL klinika

OAIM

Ambulancia
RLP

Oddelenie
geriatrie a
dlhodobo
chorych

Interné
odd.

lekar AB

sestra A
sestra na poop. izbe A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
sestra pre komunikaciu A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A
sestra A
sestra na opénaj sale AB
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
lekar, sestra A
sanitar, pomocny prac. v zdrav. A
lekar A
sestra A
sestra na op.séle A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
sestra pre komunikaciu A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A
lekar A
sestra A
sestra na op.séle A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent. A
sestra pre komunikaciu A
prac. pre zdrav.dokumentaciu A
lekar A,D,B
lekar— na amb. A
sestra A,D
anesteticka sestra AB
sestra na odbornej amb. A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
prac. pre zdrav.dokumentaciu A
lekar A
sestra/zdravotnicky zachranar A
vodi¢ A
lekar A
sestra A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A
lekar A
lekar na JIS A
lekér,sestra-kardiol.amb. A
sestra A
sestra na JIS A

12,00 €
7,00 €
12,00 €

8,50 €
4,00 €
4,00 €

13,50 €

12,00 €
8,50 €
10,00 €
8,50 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
4,00 €
4,00 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
7,00 €
4,00 €
4,00 €

13,50 €
7,00 €
13,50 €
10,00 €
7,00 €
8,50 €
4,00 €

13,50 €
13,50 €
13,50 €

7,00 €

7,00 €

00 %,
4,00 €

7,00 €
8,50 €
7,00 €

7,00 €

12,00 €



Klinika
pediatrie a

neonatolégie

sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A
technik na HBO komore AE

lekar A
psycholdg A
sestra (s vynimkou ml.kuchynky) A

sestra na JIS A

sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A

prac. pre zdrav.dokumentéaciu A

Gyn.-pérodnicka lekar A

klinika

RDG odd.

Infekéné
odd.

Kozna ambul.

Onkologicke
odd.

FRO odd.

Neurologické

odd.

sestra, por. asistentka A
por. asistenka na por. sale A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A
sestra pre komunikaciu A

lekar A
radiologicky technik A
sestra/zdrav.asistent — sonografia,CT A
zdrav. asistent A
prac. pre zdrav.dokumentaciu A

lekar A
sestra A
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A

lekar A
sestra A

lekar A,C
sestra A,C
radiologicky technik -amb.Hb.terapie A,B
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A,C
prac. pre zdrav.dokumentéaciu A

lekar
sestra
fyzioterapeut
maseér
sanitar
PPv zdrav., zdrav.asistent
prac. pre zdrav.dokumentaciu

>>>>>

> >

lekar
lekar na JIS
logopéd

)>>)>

7,00 €
4,00 €
15,00 €

7,00 €
4,00 €
‘00
12,00 €
7,00 €
4,00 €

10,00 €
7,00 €
10,00 €

8,50 €
4,00 €
4,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
5,00 €
5,00 €

17,00 €

17,00 €
15,00 €
10,00 €

7,00 €
7,00 €

17,00 €
17,00 €
17,00 €
15,00 €
5,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
4,00 €

7,00 €
8,50 €
7,00 €



sestra A 7,00 €
sestra na JIS A 12,00 €
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A 7,00 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 4,00 €
Odd. TAPCH  prac. pre zdrav.dokumentaciu A 5,00 €
Psychiatrickd  lekér A 7,00 €
klinika, v¢. DPS 1ZP A 4,00 €
sestra A 7,00 €
pracovnik pre socialnu sluzbu A 4,00 €
fyzioterapeut A 7,00 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 4,00 €
sanitar, PPv zdrav., zdrav.asistent A 7,00 €
OKBHM lekéar AD 15,00 €
lekar —¢ag’ bakteriologicka,sérologicka
A.D 20,00 €
laboratérny diagnostik AD 15,00 €
laboratdrny diagnostik — ¢ast bakteriologicka, sérologicka
AD 20,00 €
zdrav.laborant AD 15,00 €
zdrav.laborant €ag’ bakteriologicka, sérologicka
A.D 20,00 €
sanitar, pom.prac.v zdrav. A 15,00 €
sanitar, pom.prac.v zdrav ¢ag’ bakteriologicka, sérologicka
A 20,00 €
prac. pre zdrav.dokumentaciu A 5,00 €
Vydaj zosnulych - sanitar A 15,00 €
Hematologickd lekar A 15,00 €
ambulancia sestra A 15,00 €
Odd. lekéarskej lekér,sestra A 15,00 €
genetiky laboratorny diagnostik CA 15,00 €
zdrav. laborant CA 15,00 €
sanitar, pom.prac. v zdrav. A 7,00 €
Socialna sluzba sestra, pracovnik pre soc. sluzbuA 4,00 €
Usek namestnika riadite pre o3etrovalsku starostlivos
sestra pre hygienu a dekubity A 7,00 €
Liecebna vyZiva asistent vyzivy A 4,00 €
Lekarenské farm. laborant— sklad liekov D 500 €
odd. sanitar, pom.prac. v zdrav. D 5,00 €



Usek technického namestnika riatiite

stolar E 7,00 €
inStalatér A 12,00 €
pracovnik — chloritan sodny D 500 €
robotnik v spBovacej peci A 13,50 €
pomocny prac.-praca s odpadmi A 7,00 €

2. V ¢lanku 41 Sociélny fond' sa odsek 1) nahradza:
1) Socialny fond tvori zamestnavéteko uhrn:
- povinného pridelu pda § 3 ods. 1 pism. a) vo vySke 1 % zo suhrnu htubyc
miezd z@tovanych na vyplatu zamestnancom na kalendarny rok,
- dalSieho pridelu pdé 8§ 3 ods. 1 pism. b) vo vySke 0,3 % zo suhrnu yutub
miezd z@tovanych na vyplatu zamestnancom za kalendarny rok,
- dalSich zdrojov pokh § 4 ods. 2 zakona 152/1994 Z. z. v zneni noviel.

Il.
Tento dodatok nadobuda plattasiom jeho podpisu zmluvnymi stranami @&nnog’ diiom

po dni zverejnenia v centralnom registri zmlav.

V Trendine,

RNDr. Jan DUBOVSKY Mgr. Anna DLUHOSOVA
riaditd’ FN Trertin predseda OO ZP pri FN Trén

MUDr. Martin HLAVACIK
predseda SLO pri FN Tr&im



